Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №934

от 29 ноября 2023 г.
Кишинэу

О проекте закона о присоединении Республики Молдова
к Расширенному частичному соглашению о Реестре убытков,

причиненных агрессией Российской Федерации против Украины,
принятому Резолюцией Комитета министров Совета Европы

СМ/Иев(2023)3 от 12 мая 2023 года

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту для рассмотрения проект закона
о присоединении Республики Молдова к Расширенному частичному соглашению
о Реестре убытков, причиненных агрессией Российской Федерации против
Украины, принятому Резолюцией Комитета министров Совета Европы
СМ/Кез(2023)3 от 12 мая 2023 года.

Премьер-министр ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнуют:

Заместитель Премьер-министра,
министр иностранных дел и
европейской интеграции Николае ПОПЕСКУ

Министр юстиции Вероника Михайлов-Морару

Z:\800\2023\HOTARIRI\34766\34766-redactat-ru.docx

3

Перевод
Проект

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о присоединении Республики Молдова к Расширенному частичному
соглашению о Реестре убытков, причиненных агрессией Российской

Федерации против Украины, принятому Резолюцией Комитета
министров Совета Европы СМ/Нев (2023)3 от 12 мая 2023 года

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1.-Республика Молдова присоединяется в качестве
государства - участника к Расширенному частичному соглашению о Реестре
убытков, причиненных агрессией Российской Федерации против Украины,
принятом Резолюцией Комитета министров Совета Европы СМ/Яе8(2023)3
от 12 мая 2023 года.

Ст. 2. - Правительству посредством Министерства юстиции и
Генеральной Прокуратуры предпринять необходимые меры для выполнения
положений указанного Соглашения.

Ст. 3. - Министерству иностранных дел и европейской интеграции
подготовить и направить Генеральному секретарю Совета Европы
уведомление о присоединении Республики Молдова к Расширенному
частичному соглашению о Реестре убытков, причиненных агрессией
Российской Федерации против Украины, принятому Резолюцией Комитета
министров Совета Европы СМ/Яе8(2023)3 от 12 мая 2023 года.

Председатель Парламента

Z:\800\2023\HOTARIRl\34766\34766-redactat-ru.docx